[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	30 сентября 2021 г.
	                        г. Дальнереченск
	№ 94

О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 17.12.2010 г. № 146 «Об утверждении Регламента работы Думы  Дальнереченского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,   решением Думы Дальнереченского городского округа  от 29.11. 2011 № 95 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Дальнереченского городского округа», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент работы Думы Дальнереченского городского округа, утвержденный решением Думы Дальнереченского городского округа от 17.12.2010 г. № 146 ( далее - Регламент), следующие изменения:
1.1. дополнить  Регламент главой 4.1 следующего содержания:
«Глава 4.1 Контрольно-счетная палата Дальнереченского городского округа.

1. Контрольно-счетная палата Дальнереченского городского округа (далее – Контрольно-счетная палата) является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуется Думой Дальнереченского городского округа и ей подотчетна.
2. Председатель Контрольно-счетной палаты назначается на должность решением Думы Дальнереченского городского округа.
3. Предложения о кандидатах на должность председателя Контрольно-счетной палаты вносятся в Думу Дальнереченского городского округа:

- председателем Думы Дальнереченского городского округа;

- депутатами Думы Дальнереченского городского округа не менее одной трети от установленного числе депутатов Думы Дальнереченского городского округа;
- главой Дальнереченского городского округа.
Документы о соответствии кандидата на должность председателя Контрольно-счетной палаты, предложенного председателем Думы Дальнереченского городского округа, депутатами Думы Дальнереченского городского округа не менее одной трети от установленного числе депутатов Думы, требованиям, предусмотренным статьей 5 Положения о Контрольно-счетной палате Дальнереченского городского округа, утвержденного решением Думы Дальнереченского городского округа от 29.11.2011 № 95, предоставляются в Думу Дальнереченского городского округа аппаратом Думы Дальнереченского городского округа.

Документы о соответствии кандидата на должность председателя Контрольно-счетной палаты, предложенного главой Дальнереченского городского округа,  требованиям, предусмотренным статьей 5 Положения о Контрольно-счетной палате Дальнереченского городского округа, утвержденного решением Думы Дальнереченского городского округа от  29.11.2011 № 95, предоставляются в Думу Дальнереченского городского округа  кадровой службой администрации Дальнереченского городского округа.
4. Председатель Контрольно-счетной палаты избирается на заседании Думы сроком на 5 лет. Председатель Контрольно-счетной палаты считается избранным, если за него проголосовало большинство от числа присутствующих на заседании Думы депутатов.».
1.2. В части 3 статьи 18  Регламента слово «пятницу» заменить словом «четверг»;

1.3. Часть 1 статьи 50  Регламента изложить в следующей редакции:

«1. Тайное голосование проводится в случаях, предусмотренных настоящим Регламентам, иными муниципальными нормативными правовыми актами Думы Дальнереченского городского округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Дальнереченского городского округа

             А. А. Павлов